Außenzahnradmotoren
AZMF ... , AZMN ... , AZMG ...
RD 14 026/05.09
Ersetzt:
RD 14 026/01.05
Baureihe F = 8 ... 22,5 cm3/U
N = 25 und 28 cm3/U
G = 22,5 ... 45 cm3/U

RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 3
4/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
Typschlüssel
Außenzahnradmotoren Baureihe „F“
AZ M F 1x– – 022 R C B 20 M B 200xx S0001
Funktion
M = Motor
Serienstand
1x = Standard Lager
Nenngröße (F)
8,0 cm3/U = 008
11,0 cm3/U = 011
14,0 cm3/U = 014
16,0 cm3/U = 016
19,0 cm3/U = 019
22,5 cm3/U = 022
Drehrichtung
Rechts = R
Links = L
Universell = U
Abtriebswellen Frontdeckel Leitungsanschlüsse
C B
T
A
P
B P
N
F
S
Konisch 1 : 5 B
Passender Frontdeckel
Zweiflächig,
mit Klaue
Rechteckflansch
Zentrierung Ø 80 mm
P 2-Lochbefestigung
Zentrierung Ø 50 mm
O Rechteckflansch
Zentrierung Ø 36,47 mm
A
Vorsatzlager
Ø 80 mm, Typ 1
Zahnwelle
DIN 5482 B 17 x 14
Konisch 1 : 5
für Flansch A
Sonder-
ausführung:*)
Ventileinstellung
DBV 200 bar = 200 xx
DBV Prop. = 180 xx
Enddeckel
Standard = B
Prop. DBV = G
Leckölanschluss
(axial) = L
DBV Reststrom
intern = D
Dichtelemente
NBR = M
FPM = P
NBR, WDR in FPM = K
20 Quadratischer
Flansch
30
N 2-Lochbefestigung
Zentrierung Ø 50 mm
T 4-Lochbefestigung
Ø 52 mm, mit O-Ring
*) Die auf den Seiten 20–35 teilweise enthaltenen
Sonderausführungen sind in der Darstellung des
Typschlüssels nicht berücksichtigt.
Quadratischer
Flansch
–
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 4
Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 5/40
Typschlüssel
Außenzahnradmotoren Baureihe „N“
AZ M N 1x– – 020 R C B 20 M B S0001
Funktion
M = Motor
Serienstand
1x = Standard Lager
Nenngröße (N)
25,0 cm3/U = 025
28,0 cm3/U = 028
Drehrichtung
Rechts = R
Links = L
Abtriebswellen Frontdeckel Leitungsanschlüsse
C BKonisch 1 : 5 B
Passender Frontdeckel
Rechteckflansch
Zentrierung Ø 100 mm
Sonder-
ausführung:
Enddeckel
Standard = B
Sonderausführung = X
Dichtelemente
NBR = M
FPM = P
20 Quadratischer
Flansch
–
Außenzahnradmotoren Baureihe „G“
AZ M G 1x– – 022 R C B 20 M B S0001
Funktion
M = Motor
Baureihe
G = 22,5...56 cm3/U
Nenngröße (G)
22,5 cm3/U = 022
28,0 cm3/U = 028
32,0 cm3/U = 032
45,0 cm3/U = 045
Drehrichtung
Rechts = R
Links = L
Universell = U
Abtriebswellen Frontdeckel Leitungsanschlüsse
C B
MN
Konisch 1 : 5 B
Passender Frontdeckel
Zweiflächig,
mit Klaue
Rechteckflansch
Zentrierung Ø 105 mm
2-Lochbefestigung
Ø 52 mm, mit O-RingM
Sonder-
ausführung:
Enddeckel
Standard = B
Sonderausführung = X
Dichtelemente
NBR = M
NBR, WDR in FPM = K
20 Quadratischer
Flansch
–
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 5
6/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
Abtriebswellen Baureihe „F“ Abtriebswellen Baureihe „N“
Abtriebswellen Baureihe „G“

 0
01
Typschlüssel
AZMF – 1x – � � � � C B 20 M B
AZMF – 10 – � � � � C B 20 K B*
AZMF – 10 – � � � � C B 20 M B – S0012 **
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-n N druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
8 0 511 425 300 0 511 425 001 210 500 4000 2,9 43,2 91,1
11 0 511 525 300 0 511 525 001 210 500 3500 3,0 47,0 96,3
14 0 511 525 304 – 210 500 3000 3,2 47,5 101,3
16 – 0 511 625 005 210 500 3000 3,4 47,5 104,7
19 0 511 625 308 0 511 625 003 180 500 3000 3,6 47,5 109,7
19 – 0 511 625 009 * 180 500 3000 3,6 47,5 109,7
22,5 0 511 725 304 ** 0 511 725 005 ** 210 500 3000 3,9 61,1 125,3
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 19
Geräteabmessungen
F-Motor
45° 45°
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
15
35± 0.15
A± 0.4
12.5–0.4
2–0.5
Ø
18
23.5–0.8
Wie in Zeichnung dargestellt
10
0±
0.
2 34
.5
±
0.
1
9±
0.
11
44
.5
±1
.5
15
.7
±1–0
.0
60
Ø
80
–
0.
10
6
7.2± 0.1
B± 0.7
= 10+3 NmM6
R 9
±0.5
10

 0
21
Typschlüssel
AZMF – 10 – � � � � S A 20 M B
AZMF – 10 – � � � � S A 20 M B – S0012
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-n N druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
8 0 511 445 300 0 511 445 001 250 500 4000 3,5 74,7 120,6
11 0 511 545 300 0 511 545 001 250 500 3500 3,6 78,5 125,6
14 0 511 545 301 – 250 500 3000 3,7 79,0 130,6
16 0 511 645 300 0 511 645 001 250 500 3000 3,8 79,0 134,0
16 – 0 511 645 003 230 500 3000 3,8 93,0 134,0
19 0 511 645 302 – 190 500 3000 4,2 79,0 139,0
22,5 0 511 745 300* 0 511 745 001* 160 500 2500 4,8 92,6 156,4
22/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 22
Geräteabmessungen
F-Motor
9.5±0.7
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A14-FSt
= 70+10 Nm
B±0.7
max. 11
X
10
0+
1.
5
–
1
Ø
24
5°
42
'3
8"
±1'
–0
.0
65
Ø
20
–0
.1
17
4 –
0.
03
19.2
86
–0
.8
Zulauf M 18 x 1.5
Nutztiefe min. 12
"X"27±1
= 50+10 Nm
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2 34
.5
±

 0
01
Typschlüssel
AZMF – 10 – � � � � N T 20 M B
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-n N druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
8 0 511 415 300 0 511 415 001 250 500 4000 2,5 40,7 80,3
11 0 511 515 300 0 511 515 001 250 500 3500 2,6 44,5 85,3
16 0 511 615 301 0 511 615 002 230 500 3000 3,0 45,0 93,7
19 0 511 615 300 0 511 615 001 190 500 3000 3,2 45,0 98,7
22,5 0 511 715 300 0 511 715 001 160 500 3000 3,4 52,6 104,1
24/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 24
Geräteabmessungen
F-Motor
Ø
17
–0
.0
27
5°
42
'3
8"
±1'
45° 45°
17
 3x5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 50+10 Nm
Leckölanschluss M12x1.5 Nutztiefe min. 13

 6
07
Typschlüssel
AZMF – 10 – � � � U F B 20 M L
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-
druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] Universal [bar] [min–1] [min–1] A B L
8 0 511 425 603 210 500 4000 2,9 43,2 91,0 85,8
11 0 511 525 601 210 500 3500 3,0 47,0 96,0 90,8
16 0 511 625 603 210 500 3000 3,4 47,5 104,4 99,2
19 0 511 625 605 180 500 3000 3,6 47,5 109,4 104,2
22,5 0 511 725 602 180 500 3000 3,8 55,1 114,8 109,6
26/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 26
Geräteabmessungen
F-Motor
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2
9.
5±
0.
11
A± 0.7
10
0+
1.
5
–
1
45+0.5
–1
8–0.2
= 10+3 NmM6
4 –
0.
03
84
–0
.2
19.2
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 70+10 Nm
45° 45°

 6
24
Typschlüssel
AZMF – 10 – � � � U N T 20 M L – S0164
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-
druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] Universal [bar] [min–1] [min–1] A B L
8 0 511 415 605 250 500 4000 2,5 40,7 80,3 82,8
11 0 511 515 602 250 500 3500 2,6 44,5 85,3 87,8
16 0 511 615 607 230 500 3000 3,0 45,0 93,7 96,2
19 0 511 615 608 190 500 3000 3,2 45,0 98,7 101,2
22,5 0 511 715 601 160 500 3000 3,4 52,6 104,1 106,6
28/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 28
Geräteabmessungen
F-Motor
3 –
0.
02
5
A± 0.4
40.2± 0.6
7.2± 0.1
B±0.5 max. 9
L±0.4
15
.7
±1–0
.0
20
Ø
50
–0
.0
64
31
.4
±1
Ø
22 10
0+
1.
5
–
1
= 10+3 NmM6
= 10+3 NmM6
15
35± 0.15
15
35± 0.15
1:5
1.
8

 6
11
Typschlüssel
AZMF – 1X – � � � U C P 20 M L
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-
druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] Universal [bar] [min–1] [min–1] A B L
8 0 511 415 606 210 500 4000 2,8 40,7 80,3 83,3
11 0 511 515 601 210 500 3500 2,8 44,5 85,3 88,3
14 0 511 515 605 210 500 3000 3,1 45,0 90,3 93,3
16 0 511 615 609 210 500 3000 3,1 45,0 93,7 96,7
Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 29/40
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 29
Geräteabmessungen
F-Motor
34
.3
±1
.5
14
.3
±0
.1
60
±0
.2
60±0.2
30±0.1
m
in
. 1
0.
6
2 x M10–10.9
= 50+10 Nm
Leckölanschluss M12x1.5
Nutztiefe min. 13
= 10+3 NmM6
= 10+3 NmM6
15
35± 0.15
15
35± 0.15
Ø
21
A± 0.4
40.2± 0.6
7.2± 0.1
B±0.5 16±1
L±0.4
15
.7
±1–0
.0
20
Ø
50
–0
.0
64
1:5
1.
8
45°45°
= 15+5 Nm
45° 45°
 3x5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 50+10 Nm
10.3± 0.35

 6
18
Typschlüssel
AZMF – 11 – � � � U C N 20 M B – S0077
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-
druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] Universal [bar] [min–1] [min–1] A B L
8 0 511 415 607 210 500 4000 2,9 40,7 80,3 80,3
30/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 30
Geräteabmessungen
F-Motor
P
Wie in Zeichnung dargestellt
5°
42
'3
8"
±1'
4 –
0.
03
8–0.2
–0
.0
65
Ø
20
–0
.1
17
19.2
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M14x1.5-8-A
DIN 128-A14-FSt
= 70+15 Nm
Leckölanschluss M12x1.5
Nicht im
Lieferumfang
enthalten
= 15+5 Nm
= 10+3 NmM6
20
40± 0.15
24
14±1
9.5±0.7
45°45°
Lage der Welle bei Linkslauf
Lage Leckölanschluss bei Linkslauf
R 9 ±0.5
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2 9.
5
44

 7
26
Typschlüssel
AZMF – 11 – � � � � S A 20 P GXXXX
AZMF – 12 – � � � � S A 20 P GXXXX*
Schluck- Bestell-Nr. min. max. DBV Spulen- kg Maß
volumen Dreh- Dreh- Nenn-n N zahl zahl strom [mm]
[cm3/U] L R [min–1] [min–1] [bar] [I] A B
16 – 0 511 645 007 500 3000 130 1,5 5,0 79,0 137,7
16 – 0 511 645 005 * 500 3000 170 1,5 5,0 79,0 137,7
16 0 511 645 306 – 500 3000 170 1,5 5,1 79,0 137,7
16 0 511 645 307 – 500 3000 210 1,5 5,1 79,0 137,7
16 – 0 511 645 011 * 500 3000 210 1,5 5,1 79,0 137,7
Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 31/40
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 31
Geräteabmessungen
F-Motor
P
= 10+3 Nm
Lage der Welle bei Linkslauf
Lage Leckölanschluss bei Linkslauf
M6
= 10+3 NmM6
Leckölanschluss M12x1.5
= 15+5 Nm
R 9 ±0.5
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2
16
1.
6±4
.6
9±
0.
11
44
.5
±1
.5
34
.5
±
0.
1
 3 x5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 50+10 Nm
Ø

Geräteabmessungen
F-Motor
Typschlüssel
AZMF – 11 – � � � � C B 20 P GXXXX
Schluck- Bestell-Nr. min. max. DBV Spulen- kg Maß
volumen Dreh- Dreh- Nenn-n N zahl zahl strom [mm]
[cm3/U] L R [min–1] [min–1] [bar] [I] A B
8 0 511 425 302 – 500 4000 210 0,75 4,7 48,7 98,3
8 – 0 511 425 015 500 4000 90 1,5 4,6 48,7 98,3
8 – 0 511 425 013 500 4000 130 1,5 4,7 48,7 98,3
8 – 0 511 425 012 500 4000 170 1,5 4,7 48,7 98,3
8 – 0 511 425 014 500 4000 150 1,5 4,7 48,7 98,3
11 – 0 511 525 013 500 3500 170 1,5 4,7 47,5 103,5
11 – 0 511 525 011 500 3500 180 0,75 4,8 47,5 103,5
11 0 511 525 309 – 500 3500 90 1,5 4,8 47,5 103,5
11 0 511 525 308 – 500 3500 180 0,75 4,8 47,5 103,5
14 – 0 511 525 014 500 3000 210 1,5 4,9 43,2 108,5
16 – 0 511 625 019 500 3000 210 1,5 5,0 47,5 111,7
16 0 511 625 309 – 500 3000 210 1,5 5,0 47,5 111,7
16 – 0 511 625 020 500 3000 210 0,75 5,0 47,5 111,7
19 – 0 511 625 018 500 3000 210 1,5 5,1 47,5 116,7
19 – 0 511 625 022 500 3000 210 0,75 4,0 47,5 116,7
19 – 0 511 625 021 500 3000 180 0,75 5,1 47,5 116,7
22,5 0 511 725 311 – 500 3000 210 1,5 5,3 55,1 122,1
22,5 – 0 511 725 021 500 3000 210 1,5 5,3 55,1 122,1
22,5 – 0 510 725 023 500 3000 210 0,75 5,3 55,1 122,1
22,5 – 0 511 725 027 500 3000 170 1,5 5,2 55,1 122,1
Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 33/40
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 33
Geräteabmessungen
F-Motor
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M14x1.5-8-A
DIN 128-A14-FSt
= 70+15 Nm
Leckölanschluss M12x1.5
Drehzahlsensor DSM R917000301
Siehe techn. Datenblatt RD 95132
= 15+5 Nm
= 10+3 Nm
n
u
M6
5°
42
'3
8"
±1'
–0
.0
65
Ø
20
–0
.1
17
1:5
–0
.0
60
Ø
80
–0
.1
06 15
.7
±1

 0
13
Typschlüssel
AZMN – 11 – � � � � C B 20 P B – S0097
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-n N druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
25 – 0 511 725 024 210 3000 10,3 60,5 120,8
28 0 511 725 312 – 210 2800 6,1 62,0 123,8
36/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 36
Geräteabmessungen
G-Motor
5°
42
'3
8"
±1'
45° 45°
 5x7.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
BM16x1.5-m-06
DIN 128-A16-FSt
= 100+10 Nm
14
5±0
.2
48
±0
.1
102±0.2
122±1.8
16
5±1
.8
58
±1
.5
11
±
0.
13
5
R 1
0
Wie in Zeichnung dargestellt
11± 0.5
20
Ø
25
–
0.
13
0
5 –
0.
03
25
11
0 –
0.
2

 6
01
Typschlüssel
AZMG – 11 – � � � U C B 20 K X* – S0077
AZMG – 11 – � � � U C B 20 M X* – S0077
Schluck- Bestell-Nr. max. min. max. kg Maß
volumen Betriebs- Dreh- Dreh-
druck zahl zahl [mm]
[cm3/U] Universal [bar] [min–1] [min–1] A B
22,5 0 511 725 600 210 500 3000 9,0 61,0 128,7
28 0 511 726 603 210 500 3000 9,2 63,0 133,7
32 0 511 726 604* 210 500 2800 9,4 64,5 137,2
38/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Außenzahnradmotoren RD 14 026/05.09
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 38
Geräteabmessungen
G-Motor
2 x M10–10.9
= 55+5 Nm
Wie in Zeichnung dargestellt
= 25+5 NmM8
Motor ohne Radialwellendichtring
incl.
incl. 1 510 240 002
1 900 210 145
45° 45°
2+0.2
3.2+0.2
Ø
44 Ø
20
±
0.
5
Ø
14
4±0
.8
Ø
47
.8
–
0.
2
–0
.0
30
Ø
52
–
0.
07
6
11
0 –
0.
2

Im Lieferumfang sind jeweils die Komponenten mit den
 Eigenschaften enthalten, wie unter Geräteabmessungen und
Typschlüssel Seite 19–39 beschrieben.
Weitere Informationen finden Sie in unserer Druckschrift:
„Allgemeine Betriebsanleitung für Außenzahnradmaschinen“
RD 07 012-B1.
RD14026_2009-05.qxd:RD14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:39  Seite 40